Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 57/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 8 de abril de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS
PAULISTANAPAULISTANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL DASRESULTADO PARCIAL DAS
INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARA O CURSO TÉCNICO EM MINERAÇÃO EAD - POLOINSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARA O CURSO TÉCNICO EM MINERAÇÃO EAD - POLO
PAULISTANAPAULISTANA EDITAL 44/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 27 de março de 2025.

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARA O CURSO TÉCNICO EMRESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES DA CHAMADA PÚBLICA PARA O CURSO TÉCNICO EM
MINERAÇÃO EAD - POLO PAULISTANAMINERAÇÃO EAD - POLO PAULISTANA

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃOSITUAÇÃO NOTA FINALNOTA FINAL COTACOTA

1 MAGDA RODRIGUES DA COSTA LIMA APROVADO 19 AMPLA CONCORRÊNCIA

2 ANTONIO ALDENOR RIBEIRO APROVADO 18,3 AMPLA CONCORRÊNCIA

3 CARRLA SAMMYRA COELHO APROVADO 17,7 AMPLA CONCORRÊNCIA

4 SALES RIBEIRO DA SILVA APROVADO 17,2 AMPLA CONCORRÊNCIA

5 SIDNEY DOS SANTOS ARAÚJO APROVADO 17,1 AMPLA CONCORRÊNCIA

6 NEI GILMAR SHUEL DOS REIS GOMES APROVADO 17,1 AMPLA CONCORRÊNCIA

7 KERLLON EMANOEL CORDEIRO SOUSA APROVADO 16,8 AMPLA CONCORRÊNCIA

8 CRISTÓVÃO DA SILVA SOUSA APROVADO 16,7 AMPLA CONCORRÊNCIA

9 MARIA BEATRIZ DE CARVALHO SOUSA APROVADO 16,6 AMPLA CONCORRÊNCIA

10 TAÍS ANATÁLIA DA SILVA APROVADO 16,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

11 FAELMA FERREIRA DOS SANTOS APROVADO 16,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

12 LUZIELMA SOUSA CARVALHO APROVADO 16,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

13 FÁTIMA AMORIM DA SILVA APROVADO 16,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

14 YARA MAYANNE RODRIGUES MIRANDA APROVADO 16,4 AMPLA CONCORRÊNCIA

15 EMANUELLA CRISTINA SILVA APROVADO 16,4 AMPLA CONCORRÊNCIA

16 DORIVAN DE OLIVEIRA APROVADO 16 AMPLA CONCORRÊNCIA

17 FRANCIEL DE OLIVEIRA LOPES APROVADO 15,7 AMPLA CONCORRÊNCIA

18 FERNANDA MARQUES DO NASCIMENTO APROVADO 15,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

19 GISLENE VIEIRA FERREIRA APROVADO 15,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

20 MARIA BEATRIZ FERREIRA DA COSTA APROVADO 15,5 AMPLA CONCORRÊNCIA*

21 ERINALDO FERREIRA RODRIGUES APROVADO 15,4 AMPLA CONCORRÊNCIA*

22 WELLITON EVERTON RIBEIRO APROVADO 15,1 AMPLA CONCORRÊNCIA*

23 DELZIVAN DE OLIVEIRA APROVADO 15 AMPLA CONCORRÊNCIA*

24 JANICLEIA DELMONDES DE CARVALHO APROVADO 15 AMPLA CONCORRÊNCIA*

25 CRISLAINE M DA SILVA SOUSA APROVADO 14,9 AMPLA CONCORRÊNCIA*

26 CARLA PATRICIA DE SOUSA COSTA APROVADO 14,8 AMPLA CONCORRÊNCIA*

27 EDILANE RODRIGUES FERREIRA APROVADO 14,8 AMPLA CONCORRÊNCIA*

28 LÍVIA CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS APROVADO 14,75 AMPLA CONCORRÊNCIA*

29 TAUANE VIEIRA DE CARVALHO APROVADO 14,7 AMPLA CONCORRÊNCIA*

30 GUILHERME DE SOUSA COELHO APROVADO 14,7 AMPLA CONCORRÊNCIA*

31 KETILLY TALMAS SOUSA SANTOS APROVADO 14,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

32 JOSÉ EDCARLOS DA SILVA COELHO APROVADO 14,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

33 ADRIEL IVO FARIAS COUTO APROVADO 14,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

34 MARIA JANY CLÉIA PEREIRA DOS SANTOS APROVADO 14,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

35 VICTOR BARBOSA DE SOUSA APROVADO 14,6 AMPLA CONCORRÊNCIA*

36 MARIA DO CARMO RODRIUES COELHO APROVADO 14,5 AMPLA CONCORRÊNCIA*

37 IONE NETA DA SILVA APROVADO 14,4 AMPLA CONCORRÊNCIA*38 SAMUEL PEREIRA DOS SANTOS APROVADO 13 EP2*

39 JOSÉ CARLOS DA SILVA SOUSA APROVADO 12,8 EP1-PPI

40 LENILSON RODRIGUES MACEDO APROVADO 12,7 EP1*

41 JUSCERLÂNDIA CONCEIÇÃO SILVA EXCEDENTE 14,4 AMPLA CONCORRÊNCIA

42 RAFAEL DE SOUSA SILVA EXCEDENTE 14,3 AMPLA CONCORRÊNCIA

43 CLECIO MANOEL DE SOUZA EXCEDENTE 14,2 AMPLA CONCORRÊNCIA

44 DANIELA LEITE DE SOUSA EXCEDENTE 14 AMPLA CONCORRÊNCIA

45 MARIA APARECIDA SANTOS DE ASSIS EXCEDENTE 13,8 AMPLA CONCORRÊNCIA

46 CHARLES OLIVEIRA DA SILVA EXCEDENTE 13,6 AMPLA CONCORRÊNCIA

47 MARCOS GABRIEL SOUSA LIMA EXCEDENTE 13,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

48 VALÉRIA DE LIMA RODRIGUES EXCEDENTE 13,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

49 WILAMES DA CRUZ PEREIRA LIMA EXCEDENTE 13,5 AMPLA CONCORRÊNCIA

50 DENIRIO FRANCISCO ALVES EXCEDENTE 13,2 AMPLA CONCORRÊNCIA

51 MIKAELE DE MOURA DOS SANTOS EXCEDENTE 13 AMPLA CONCORRÊNCIA

52 GABRIEL ITALO LIMA DO NASCIMENTO EXCEDENTE 12,9 AMPLA CONCORRÊNCIA

53 EDVAN DE SOUSA SILVA EXCEDENTE 12,6 AMPLA CONCORRÊNCIA

54 CARLOS HENRIQUE ALVES REIS EXCEDENTE 12,4 AMPLA CONCORRÊNCIA

55 RAYLA DE JESUS DE SOUSA MARTINS EXCEDENTE 12,4 AMPLA CONCORRÊNCIA

56 RAISA MIRELY PEREIRA DA SILVA EXCEDENTE 12,3 AMPLA CONCORRÊNCIA

57 PAFEU NAZARIO DA SILVA EXCEDENTE 11,7 AMPLA CONCORRÊNCIA

- BRAIAN DE SOUSA COÊLHO INDEFERIDO - INDEFERIDO

- DAIANE DE OLIVEIRA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- DANIELA LEITE DE SOUSA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- FERNANDA MARQUES DO NASCIMENTO INDEFERIDO - INDEFERIDO

- HAILTON VIANA MOURA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- JANICLEIA DELMONDES DE CARVALHO INDEFERIDO - INDEFERIDO

- JOÃO HENRIQUE LOPES DA SILVA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- JOSELANI DA SILVA RIBEIRO INDEFERIDO - INDEFERIDO

- LUANA ALVES INDEFERIDO - INDEFERIDO

- MARIA DENISE NUNES RODRIGUES INDEFERIDO - INDEFERIDO

- MARIA EDUARDA CARVALHO DE MOURA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- MARIA EDUARDA CARVALHO DE MOURA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- MARIA GISSE COELHO MOURA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- MARIA JANY CLÉIA PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO - INDEFERIDO

- RUBMARIO DE LIMA JUNIOR INDEFERIDO - INDEFERIDO

- SANDRIEL DE OLIVEIRA INDEFERIDO - INDEFERIDO

- VENERADA ALVES INDEFERIDO - INDEFERIDO

- WELLITON EVERTON RIBEIRO INDEFERIDO - INDEFERIDO

- YOLANDA DE SOUSA SÉRIO INDEFERIDO - INDEFERIDO

* COTA REMANEJADA, CONFORME EDITAL
Os candidatos que não compareceram ao processo de heteroindentificação foram remanejados para as vagas de AMPLA
CONCORRÊNCIA.

2. O candidato poderá solicitar recurso contra o resultado preliminar, no e-mail: recursos.capau@ifpi.edu.br, no dia 08 de Abril deno dia 08 de Abril de
2025, das 14h às 17h2025, das 14h às 17h.

3 Após análise dos recursos, será publicado o resultado das solicitações no endereço eletrônico
https://www.ifpi.edu.br/chamadapublica e o resultado definitivo do certame, contra o qual não caberá recurso.

Francisco Washington Soares GonçalvesFrancisco Washington Soares Gonçalves

Diretor-Geral do IFPI- Campus Paulistana

	Documento assinado eletronicamente por: